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VEŘEJNÁ DOPRAVA

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

ZELEŇ

ANALÝZA ÚZEMÍ ZAHRANUJE PROJEKT URBANISTICKÉ STUDIE, KTERÁ VZNIKLA NA PO-
ZEMKU POD NAŠÍM ÚZEMÍM. V BUDOUCNU ZDE POVEDE METRO D, TAKŽE LOKALITA
BUDE LÉPE DOSTUPNÁ NEŽ V SOUČASNÉM STAVU. MOMENTÁLNĚ DO ÚZEMÍ JEZDÍ
POUZE AUTOBUSY VEŘEJNÉ HROMADNÉ DOPRAVY. NA ZOBRAZENÉ SITUACI JSOU ZNÁ-
ZORNĚNÉ ZASTÁVKY NOVĚ VZNIKAJÍCÍ.

V RÁMCI NAŠÍ STUDIE BYLO CÍLEM VYTVOŘIT VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ PROSTRANSTVÍ, KTE-
RÁ BUDOU NAVŠTĚVOVÁNA NEJEN MÍSTNÍMI OBYVATELI, ALE BUDOU VYHLEDÁVÁNA
LIDMI Z ŠIROKÉHO OKOLÍ, NABÍDNOU DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO KONÁNÍ VEŘEJNÝCH
KULTURNÍCH AKCÍ, ALE ZÁROVEŇ SE TYTO PLOCHY BUDOU VOLNĚ ROZPLÝVAT MEZI BY-
TOVOU ČÁST ÚZEMÍ.

VELKÝM BENEFITEM A ZÁROVEŇ LIMITEM ÚZEMÍ SE JEVÍ ROZLEHLÉ LESNÍ PLOCHY,: KR-
ČSKÝ LES, KTERÝ JE VÝZNAMNÝM PRVKEM LOKALITY, A LES ZA DOMOVEM PRO SENIORY
KRČ, KTERÝ PŘÍMO NAVAZUJE NA NAŠE ÚZEMÍ. V URBANISTICKÉ STUDII UVAŽUJEME S
NOVĚ VZNIKAJÍCÍMI „OSTROVY! ZELENĚ, KTERÉ BUDOU ZPŘÍJEMŇOVAT POBYT V ÚZE-
MÍ, ALE PŘEDPOKLÁDÁME, ŽE OBYVATELÉ BUDOU SPÍŠE NAVŠTĚVOVAT VÝŠE ZMÍNĚNÉ
LESY, KDE JSOU TAKÉ SITUOVÁNY VÝZNAMNÉ CYKLOSTEZKY.
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HROMADNÉ GARÁŽE

41 STÁNÍ

1530 m2

SKLAD

51 m2

TECHNICKÁ M.

68 m2

SKLAD

35 m2

CHÚC
26 m2

CHÚC
23 m2

CHÚC
29 m2

CHÚC
27,7 m2

CHÚC

28,3 m2

LÉKÁRNA
83,8 m2

LABORATOŘ
21,8 m2

KANCELÁŘ SPRÁVY
30,6 m2

ZÁZEMÍ
10,9 m2

KANCELÁŘ
12 m2

ČEKÁRNA
180 m2

ŠATNY
20,4 m2

ZÁZEMÍ
10,8 m2

SKLAD
12,8 m2

SKLAD

17,9 m2

ORDINACE
27,7 m2

PRODEJNA
14,9 m2

SESTERNA
14,4 m2

ORDINACE
13,2 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
33,2 m2

ATRIUM
168,5 m2

ZÁDVEŘÍ
19,6 m2

ČEKÁRNA
122,9 m2

ORDINACE
34,2 m2

ORDINACE
34,5 m2

ORDINACE
34,2 m2

ZÁZEMÍ
14,4 m2

RENTGEN
14,9 m2

SESTERNA
9,7 m2

SESTERNA
16,1 m2

ORDINACE
17,8m2

SESTERNA
16,1 m2

ORDINACE
17,8m2
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CHÚC
27,7 m2

CHÚC
28,3 m2

ORDINACE
27,4 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
32,8 m2

ORDINACE
33,2 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
11 m2

BALKON
11 m2

BALKON
11 m2

ČEKÁRNA
135,5 m2

ZÁZEMÍ

17,9 m2

ORDINACE
27,7m2

ZÁZEMÍ
15,4 m2

ŠATNA

12,9 m2

ŠATNA

13,2 m2

ODBĚROVÉ CENTRUM

227,6 m2

BALKON
6 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
7,3 m2

ORTODONCIE
158,2 m2

ČEKÁRNA
78,9 m2

BALKON
15,1 m2

BALKON
9,2 m2

BALKON
13,9 m2

ZÁZEMÍ
25 m2 RTG

5 m2

LABORATOŘ
16 m2

ZASED.M.
14,8 m2

ZASED.M.
15,9 m2

ŠATNA
20,4 m2

ŠATNA
20,4 m2

CHÚC
27,7 m2 CHÚC

28,3 m2

ZÁZEMÍ
20,6 m2

FYZIOTERAPIE - SÁL
52,9 m2

FYZIOTERAPIE
31,8 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
14,4 m2

BALKON
9,8 m2

BALKON
8,6 m2

ČEKÁRNA
81,5 m2

BALKON
6 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8,6 m2

BALKON
17,3 m2

BALKON
8,7 m2

BALKON
14,3 m2

FYZIOTERAPIE
31,8 m2

FYZIOTERAPIE
43,5 m2

ZÁZEMÍ
31,7 m2

REHABILITACE
28,8 m2

REHABILITACE
23,4 m2

REHABILITACE
37,2 m2

REHABILITACE
27,6 m2

REHABILITACE
27,6 m2

REHABILITACE
27,6 m2

REHABILITACE
27,6 m2

ČEKÁRNA
107,4 m2
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CHÚC
27,7 m2 CHÚC

28,3 m2

ZÁZEMÍ
20,6 m2

PED-PSY PORADNA
UČEBNA
52,9 m2

PED-PSY P.
31,8 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
14,4 m2

BALKON
9,8 m2

BALKON
8,6 m2

ČEKÁRNA
81,5 m2

BALKON
6 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8 m2

BALKON
8,6 m2

BALKON
17,3 m2

BALKON
22,5 m2

43,5 m2 ZÁZEMÍ
31,7 m2

DĚTSKÁ PSYCHOLOGIE
UČEBNA

52,2 m2

ORDINACE
37,2 m227,6 m227,6 m227,6 m227,6 m2

ČEKÁRNA
107,4 m2

PED-PSY P.
31,8 m2

PED-PSY PORADNA
UČEBNA

ORDINACEORDINACEORDINACEORDINACE

CHÚC
27,7 m2 CHÚC

28,3 m2

ZÁZEMÍ
20,6 m2

ORDINACE
50,9 m2

ORDINACE
29,8 m2

ATRIUM
188,1 m2

BALKON
16,4 m2

BALKON
10,6 m2

BALKON
10,6 m2

ČEKÁRNA
81,5 m2

BALKON
9 m2

BALKON
10 m2

BALKON
10 m2

BALKON
10 m2

BALKON
10,6 m2

BALKON
17,3 m2

BALKON
8,7 m2

BALKON
14,3 m2

ORDINACE
29,8 m2

ORDINACE
43,5 m2

ZÁZEMÍ
31,7 m2

ORDINACE
28,8 m2

ORDINACE
23,4 m2

ORDINACE
35,2 m2

ORDINACE
25,6 m2

ORDINACE
25,6 m2

ORDINACE
25,6 m2

ORDINACE
24 m2

ČEKÁRNA
107,4 m2
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A.3 Seznam vstupních údajů

a) předdiplomní projekt
b) zadání investora
c) mapové podklady a územní plán

A. Průvodní zpráva

A1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

Novostavba centra zdravotnických služeb

b) Místo stavby

p. p. č. 2581/27, p. p. č. 2581/26, p. p. č. 2581/16, obec Praha, k.ú.

Krč [727598]

c) Předmět dokumentace

Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, Příjmení, Adresa:


[…]

M 1: 200 0 1 5 10 20

0 1 5 10 20

NOVÝ PAVILON NEMOCNICE PELHŘIMOV
ŘEŠENÍ TZB
Nový léčebný pavilon vzniká v rámci areálu nemocnice Pelhřimov, do
kterého budou přemístěny současné provozy dětského, gynekologicko-po-
rodnického a neurologického oddělení. Tento projekt je příkladem výstav-
by nového pavilonu na „zelené louce“ s využitím moderních postupů projekto-
vání metodou BIM. Pavilon DGPN je navržen jako pasivní pětipodlažní budova.
Spotřeba energie bude v určitém rozsahu pokryta z obnovitelných zdrojů.
Nemocnice se nachází v intravilánu Pelhřimova, východně od historického centra
města. Nový pavilon má pět nadzemních podlaží, přičemž poslední, technické patro je
ustoupené. Navíc je v pavilonu umístěno jedno podzemní podlaží. Celková šířka stav-
by je 26 m, délka cca 59,5 m. Oddělení jsou uzavřená, neprůchozí, navázaná přímo na
haly komunikačních vertikál. Všechny výtahy jsou napojeny na náhradní zdroj energie.

Stavba v pasivním energetickém standardu
Budova je navržena v pasivním standardu. Stavební konstrukce, zdroje tepla
a chladu, technologie a jiné související návrhy s vlivem na energetickou náročnost
budovy, jsou navrženy jako celek. Pavilon má nízkou energetickou náročnost, což se
projevuje v nízkých provozních nákladech jak na topení, tak na chlazení i osvětlení.

Vytápění
Vytápění je částečně teplovodní. Zdrojem ohřevu topné a tep-
lé užitkové vody budou dvě plynové kogenerační jednotky. Jako zdroj tep-
la slouží také plynové parní kotle umístěné v areálové kotelně. Teplo-
vodní otopná soustava je dvoutrubková, s nuceným oběhem vody.

Chlazení
V budově je instalován systém chlazení s vlastním zdrojem chla-
du instalovaným na volné ploše střechy objektu. Systém chlazení je rozdě-
len do tří částí: chlazení vodou pro VZT, fan-coily a přímé chlazení techno-
logických prostor a elektrických rozvoden. Systém chlazení je navržen jako
uzavřený dvoutrubkový cirkulační, s nuceným oběhem chladící vody. Stavebně jsou
venkovní zdroje hluku - jednotky chlazení - odstíněny vysokou akustickou zástěnou.

Větrání
Větrání je z 96 % nucené s rekuperací tepla a s vlhčením. Ve VZT
jednotkách je navržen zpětný zisk tepla z odpadního vzduchu. VZT
jednotky pro pavilon jsou umístěny ve společné strojovně v 5. NP.

Retenční nádrž
Záměr zahrnuje realizaci dostatečně kapacitní retenční nádr-
že pro sběr dešťových vod z převážně vegetačních střech nové stav-
by. Srážkové vody zpevněných ploch parteru budou svedeny do okol-
ních zelených ploch či odvodněny vtoky a žlaby v přilehlé komunikaci.

ZDROJ : ČASOPIS STAVEBNICTVÍ 08/20
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ROZDĚLENÍ PROVOZU PODZEMNÍCH GARÁŽÍ
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ROZDĚLENÍ 1.NP NA PROVOZY:
AMBULANCE + RTG LÉKÁRNA + AMBULANCE + SPRÁVA B.
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ROZDĚLENÍ 3.NP NA PROVOZY:
FYZIOTERAPIE REHABILITACE
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ROZDĚLENÍ 2.NP NA PROVOZY:
ODBĚROVÉ C. + STOMATOLOGIE ORTODONCIE
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ROZDĚLENÍ 5.NP NA PROVOZY:
PSYCHOLOGIE PSYCHOLOGIE - DĚTI
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ROZDĚLENÍ 4.NP NA PROVOZY:
LOGOPEDIE PED - PSYCH. PORADNA
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ČÁST
POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ROZDĚLENÍ STŘECHA:
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A
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ČN
Í Š

A
CH

TA
DEŠŤOVÁ VODA
ELEKTŘINA

STROPNÍ CHLAZENÍ

CHILLER

CHLADÍCÍ
VĚŽ

ODVOD KONDENZÁTU DO REVIZNÍ SPLAŠKOVÉ Š.

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU VZT

ROZVOD TV

VZT - a
S REKUPERACÍ

VZT - b
S REKUPERACÍ

VZT - c
S REKUPERACÍ

VZT - d
S REKUPERACÍ

VZT - e
S REKUPERACÍ

ROZDĚLENÍ PROVOZŮ VZT:

VZT - a
S REKUPERACÍ
VZT - b
S REKUPERACÍ
VZT - c
S REKUPERACÍ

VZT - d

komunikační prostory

hygienická zázemí

ordinace, čekárna

garáže
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17 m

21 m

12 m

19 m

17
m

25 m

čekárna

lékárna

přípravna kancelář

čekárna

ordinace

ordinace

ordinace

ordinace ordinace ordinace ordinace ordinace

rentgen

ordinaceordinace

zázemí

prodejna

28 m 27 m

17
m

16
m

22 m

27 m

CHÚC - ACHÚC - A

garáž

technická m. sklad

sklad
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CHÚC - ACHÚC - A

29 m24 m

24 m
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čekárna čekárna

zázemí
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ordinace ordinace ordinace ordinace ordinace

ordinace ordinace ordinace

zázemí

ordinace

CHÚC - ACHÚC - A

34 m

25 m 30 m

ordinaceordinaceordinace

ordinace čekárna

ordinace

odběrové
centrum

zázemí

zázemí

ordinace - ortodoncie

zázemí labor.

zasedací m.

zázemíčekárma
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