I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|----------------------------|-------------------------------|
| Název práce: | Centrum zdravotnických služeb |
| Jméno autora: | Ing. Sandra Juchymová |
| Typ práce: | diplomová |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | Katedra architektury – K129 |
| Oponent práce: | Ing.arch. Ladislav Schejbal |
| Pracoviště oponenta práce: | SAH_atelier |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|----------------|
| Splnění zadání | splněno |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Zadání splněno. Větší pozornost měla být věnována grafickému podání, zejména interiérů. | |

| | |
|---|------------------------|
| Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i> | |
| Urbanistický koncept je poněkud fádni, trochu není jasné vložení osy Sulické, zakončené podivnou skupinou výškových domů v jakémsi polokruhovém uspořádání bez velkého hmotového účinku v prostorovém uspořádání. Patrné je to zejména ve vizualizacích, působí to rozpačitě. Naštěstí pro výsledné objektové řešení došlo k výběru uvozujiícího nárožního objektu. Dům má bezměřítkový brutalistní charakter s formálně ornamentálním pojetím fasády. Hmotově se jedná o jednoduchý kubus. Návrhu by rozhodně prospělo oddělení hmot v detailu. Vzhledem k monumentalizaci celého objektu je neodpovídající řešení parteru pomocí jednotlivých okenních otvorů do hlavní osy. Řešení parteru mělo být suverénější a podpořit urbanistickou hlavní osu. Výsledná forma ztvárnění domu je pěkná. Kazí ji trochu nevěnování pozornosti detailu a vztahy šikmin mezi jejich úlohou v parteru / sloupy / a použití na fasádě / formální členění svislic. Diskutabilní je použití dřevěných Lamel. Nicméně vztah mezi konceptem a výslednou formou je řešen velmi dobře. | |

| | |
|--|------------------|
| Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb | C - dobře |
| <i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i> | |
| Řešení dispozic je jednoduché, pravoúhlé a velmi přehledné. Provoz je řešen pomocí striktního zónování, což jinak téměř nelze u typu takového objektu. V půdorysech mohl být vyznačen pohyb návštěvníků a zaměstnanců. Prostory pro pohyb zaměstnanců jsou velkoryse řešeny. Podobnou velkorysost postrádám u řešení sociálních řešení a šaten. Diskutabilní je umístění vstupu do lékárny mimo hlavní osu, když se jedná o téměř nejexponovanější provoz z návštěvníckého hlediska. Otázkou je rozdělení vjezdu do garáží a na parkoviště a následný zdvojený výjezd z areálu. Občas se objeví drobné dispoziční nedodělky, jako např u rentgenu. | |

| | |
|---|------------------------|
| Kvalita technického řešení | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i> | |
| Monolitický ŽB skelet je zvolen jako odpovídající konstrukční řešení pro typologicky danou stavbu. Rovněž odpovídající je řešení Lehkého obvodového pláště. Větší pozornost by si zasloužilo řešení detailu, jak konstrukčního, tak výtvarného. A to zejména ve vztahu výtvarných šikmin na obvodovém plášti. Z hlediska PBR dispoziční řešení umožňuje dostatečný počet úniků. Jak jsou řešeny nástupní plochy pokud jsou pořadovány. | |

| | |
|---|------------------------|
| Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce | B - velmi dobře |
| <i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i> | |

Práce je dostatečně vypovídající z hlediska pochopení záměru. Celkem přesvědčivé jsou vizualizace vsazené do širšího urbanistického kontextu. Půdorysy mohly být lépe výrazově zpracovány z hlediska grafiky. Interiéry jsou dokumentovány poněkud naivistickým způsobem.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Zajímavé výtvarné řešení i když formální.

Odpovídající konstrukční systém.

Přehledné dispozice, i když s drobnými nedodělkami.

Zdůvodněte řešení dopravy v klidu, oddělené vjezdy do garáží a na parkoviště?

Zdůvodněte umístění lékárny v rámci dispozice?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 12.6.2021

Podpis: